

**БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС**  
**АО "Евразийский банк"**  
(наименование банка)  
на 1 января 2015 года  
(с учетом заключительных оборотов)

в тыс. тенге

Наименование статей	на 01.01.2015 г.	на 01.01.2014г. (аудир.)
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства	34 757 940	20 070 329
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	63 791 316	30 034 554
Аффинированные драгоценные металлы		
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)		
Дебиторская задолженность по сделкам «Обратное РЕПО»		
Производные финансовые инструменты	28 175 500	
Счета и депозиты в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	24 602 213	33 508 126
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	577 815 891	426 513 718
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	5 913 836	10 979 872
Активы, удерживаемые до погашения	35 184 257	23 462 306
Прочие долговые инструменты в категории "займы и дебиторская задолженность"		
Инвестиции в капитал и субординированный долг	5 607 853	5 607 853
Предоплата по подоходному налогу	2 145 193	
Отсроченные налоговые активы		1 271 228
Основные средства (за вычетом амортизации)	18 563 910	16 728 392
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	3 994 897	2 736 734
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	35 415 193	13 356 178
<b>ИТОГО АКТИВОВ</b>	<b>835 967 999</b>	<b>584 269 290</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Счета и депозиты банков	3 320 951	12 608 055
Займы, полученные от Правительства Республики Казахстан	14 702 942	1 344 023

Наименование статей	на 01.01.2015 г.	на 01.01.2014г. (аудир.)
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»	7 353 570	8 803 285
Производные финансовые инструменты	27 645 500	2 278
Текущие счета и депозиты клиентов	543 415 369	401 781 105
Выпущенные долговые ценные бумаги	103 242 607	32 910 768
Выпущенные субординированные долговые ценные бумаги	26 028 695	35 669 288
Отсроченное налоговое обязательство	1 791 912	253 098
Прочие привлеченные средства	23 159 631	20 066 326
Прочие обязательства	17 044 072	12 064 207
Дивиденды к выплате		
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>767 705 249</b>	<b>525 502 433</b>
Доля меньшинства		
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
Акционерный капитал	30 110 207	30 110 207
в том числе:		
простые акции	30 110 207	30 110 207
привилегированные акции		
Дополнительно оплаченный капитал	2 025 632	2 025 632
Изъятый капитал		
Динамические резервы	6 719 532	6 733 233
Резерв на покрытие общих банковских рисков	8 234 923	8 234 923
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	-74 143	-51 653
Нераспределенный доход	21 246 599	11 714 515
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>	<b>68 262 750</b>	<b>58 766 857</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>	<b>835 967 999</b>	<b>584 269 290</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**  
**АО "Евразийский банк"**  
(наименование банка)  
на 1 января 2015 года  
( с учетом заключительных оборотов)

в тыс. тенге

Наименование статей	за 12 месяцев 2014 г.	за 4 квартал 2014 г.	за 12 месяцев 2013 г.(аудир.)	за 4 квартал 2013 г.
<b>Процентные доходы</b>	<b>79 048 342</b>	<b>22 557 223</b>	<b>68 540 041</b>	<b>21 320 683</b>
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	345 209	139 504	139 153	19 170
по займам и финансовой аренде, выданным банкам		0		0
по займам, предоставленным клиентам	77 270 653	21 903 271	67 252 348	21 013 284
по ценным бумагам	1 420 390	502 358	1 136 768	288 002
по операциям РЕПО	12 090	12 090	11 772	227
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения		0		
<b>Процентные расходы</b>	<b>39 106 450</b>	<b>11 561 740</b>	<b>29 261 390</b>	<b>8 508 740</b>
по счетам клиентов	27 270 107	7 262 295	20 860 322	6 068 275
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	895 233	120 219	599 467	65 651
по займам, полученным от банков	2 305 280	1 475 484	591 695	389 529
по выпущенным долговым ценным бумагам	3 789 866	1 587 931	3 017 037	765 283
по субординированному долгу	3 433 109	696 421	2 746 103	864 516
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	1 412 855	419 390	1 446 766	355 486
<b>Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам</b>	<b>39 941 892</b>	<b>10 995 483</b>	<b>39 278 651</b>	<b>12 811 943</b>
Формирование резервов на обесценение активов	9 645 444	2 115 228	8 222 644	1 830 063
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>30 296 448</b>	<b>8 880 255</b>	<b>31 056 007</b>	<b>10 981 880</b>
Дивиденды полученные		0		
Доходы по услугам и комиссии полученные	11 518 086	3 097 088	11 529 968	2 641 759
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	2 734 249	847 021	1 972 787	681 601

Доходы (убытки) от ценных бумаг и имеющих в наличии для продажи (нетто)	-349	7	-290	0
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	2 497 967	-138 336	2 138 551	625 083
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях		0		0
Прочие доходы	6 941 463	2 139 637	1 362 277	-992 939
<b>ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:</b>	<b>18 222 918</b>	<b>4 251 375</b>	<b>13 057 719</b>	<b>1 592 302</b>
Операционные расходы	30 464 378	8 184 262	26 261 564	7 122 034
в том числе:		0		
- Расходы на оплату труда и командировочные	17 117 235	4 295 225	14 882 812	3 434 891
- Амортизационные отчисления и износ	3 276 782	897 931	2 629 273	665 723
- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	1 107 548	348 179	945 423	252 883
Прочие расходы	3 917 526	1 098 180	838 775	-538 961
<b>Операционная прибыль</b>	<b>14 137 462</b>	<b>3 849 188</b>	<b>17 013 387</b>	<b>5 991 109</b>
Формирование резервов на покрытие забалансового кредитного риска	5 437	-24 695	25 215	25 215
<b>Прибыль до налогообложения и доли меньшинства</b>	<b>14 132 025</b>	<b>3 873 883</b>	<b>16 988 172</b>	<b>5 965 894</b>
Расходы по налогу на прибыль	3 116 950	789 552	4 073 223	1 560 143
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА</b>	<b>11 015 075</b>	<b>3 084 331</b>	<b>12 914 949</b>	<b>4 405 751</b>
Разница нераспределенной чистой прибыли по резервам (провизиям) между МСФО и НБ РК	0	0	0	-847 665
Доля меньшинства		0		
<b>ИТОГО</b>	<b>11 015 075</b>	<b>3 084 331</b>	<b>12 914 949</b>	<b>3 558 086</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Эгглтон М.Д.

Нелина Л.Н.